
Проект 
 
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  
 

Н А К А З  
Міністра оборони України 

 
20.08.2012 м. Київ №553 
 
Про переведення курсантів вищих 
військових навчальних закладів 
 
 

З метою удосконалення підготовки військових фахівців у вищих 
військових навчальних закладах для комплектування посад осіб офіцерського 
складу 
 
Н А К А З У Ю: 
 

1. Начальнику Генерального штабу – Головнокомандувачу Збройних 
Сил України до 27 серпня 2012 року організувати переведення курсантів 
Академії сухопутних військ імені гетьмана Петра Сагайдачного, набору 
2012 року, які навчаються за спеціальністю “Управління діями підрозділів 
Сухопутних військ”, зокрема за спеціалізаціями “управління діями 
підрозділів аеромобільних військ” та “управління діями підрозділів 
військової розвідки і спеціального призначення”, для подальшого навчання у 
Військовій академії (м. Одеса). 

 
2. Фінансування видатків, пов’язаних із переведенням курсантів з 

Академії сухопутних військ імені гетьмана Петра Сагайдачного до 
Військової академії (м. Одеса), здійснити за рахунок бюджетної програми 
2101020/8 “Забезпечення заходів реформування військ та ліквідація наслідків 
військової діяльності”. 

 
3. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 

 
 
Міністр оборони України Д.А.САЛАМАТІН 



2 
 

ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 
до наказу Міністра оборони України 

від ___  ________ 2012   № 
“Про переведення курсантів вищих військових навчальних закладів” 

 
1. Обґрунтування необхідності видання 
 
Видання наказу обмовлене необхідністю врегулювання питань 

реформування системи військової освіти та оптимізації мережі вищих 
військових навчальних закладів. 

 
2. Цілі і завдання видання  
 
Метою видання наказу є забезпечення продовження навчання курсантів 

вищих військових навчальних закладів, які сплановано до розформування. 
 
3. Загальна характеристика і основні положення 
 
Наказом Міністра оборони України визначено порядок виконання 

заходів з реформування системи військової освіти, зокрема щодо переведення 
курсантів вищих військових навчальних закладів, які сплановано до 
розформовування. 

 
4. Стан нормативно-правової бази в цій сфері правового регулювання 
 
Нормативно-правовою базою в цій сфері правового регулювання є: 
Закон України “Про освіту”; (зі змінами); 
Закон України “Про вищу освіту”; (зі змінами); 
Положення про проходження громадянами України військової служби у 

Збройних Силах України, затверджене Указом Президента України  
від 10 грудня 2008 року № 1153/2008 (зі змінами); 

Інструкція про організацію виконання Положення про проходження 
громадянами України військової служби у Збройних Силах України, 
затверджена наказом Міністра оборони України від 10 квітня 2009 року № 170 
(зі змінами). 

 
5. Фінансово-економічне обґрунтування видання  
 
Реалізація наказу здійснюватиметься в межах матеріальних та інших 

витрат за рахунок бюджетної програми 2101020/8 “Забезпечення заходів 
реформування військ та ліквідація наслідків військової діяльності”. 



3 
 

 
 
 
6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків видання 
 
Видання наказу сприятиме забезпеченню потреб Збройних Сил України 

у фахівцях за напрямками та відповідними рівнями військової освіти за 
відповідними освітньо-кваліфікаційними рівнями. 
 
 
Тимчасово виконуючий обов’язки 
начальника Головного управління особового складу 
Генерального штабу Збройних Сил України  
генерал-майор Б.Г.ЖУКОВСЬКИЙ 
 
 
 
Начальник Головного управління особового складу  
Генерального штабу Збройних Сил України 
генерал-лейтенант С.І.КРОПИВЧЕНКО 


